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CATALOGUE
OF THE

VALUABLE LIBRARY
OF THE LATE

WILLIAM JONES, ESQ.
OF NORTH END, FULHAM

;

INCLUDING,

Riblia Sacra Polyglotta, a Walton, a fine, copy, in russia,

with joints ; Castelli Lexicon Heptaglotton, 1699,, Critici

Sacri, 9 iom. fine copy, in calf; Hogarth’s Works, the original

edition; Rapin’s History of England, 5 vol.
;
Turner’s De-

lineation of the Southern Coast of England, a complete

copy in numbers, with proofimpressions, of which only twenty-five
were taken off'

;

Ottley’s History of Engraving, 2 vol. impe-

rial quarto , onlyfifty copies printed ; Fenn’s Original Letters,
5 vol. uncut ; Grose’s Antiquities, 12 vol. uniform in russia ;

The Holy Bible, by Smith, notes by Scott, 5 vol.
;
Encyclope-

dia Britannica, 20 vol. russia ; Britton’s Architectural
Antiquities of Great Britain, 5 vol.

;
The National Portrait

Gallery, proof impressions ; Jonstoni Inscriptiones Regum
Scotorum, a complete copy, with the ten very rare portraits ;

Camdeni Annales, ab Hearne, 3 tom. large paper, fine copy,

in green morocco
;
Rare and Curious Works, and some Specimens

of the Early English Poets
;
together with a curious collection of

Emblematical Works, all in fine condition
,
and many in mo-

rocco ; Dodsley’s Annual Register, from 1758 to 1811, 54 vol.;

Transactions of the Society of Arts, 54 vol.
;
with other Periodical

Publications.

ALSO A COMPLETE COPY OF

THE MORNING POST NEWSPAPER, from 1804 to 1835, in

32 vol.;

Capital Maps mounted on Spring Rollers.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION,
BY MR.

LEIGH SOTHEBY,
AT HIS HOUSE, 3, WELLINGTON STREET, STRAND

On Thursday the 6th of July, and following Day, at One
o’Clock, precisely.

-=35#?^

To be viewed on Tuesday and Wednesday previous.



CONDITIONS OF SALE.

I. The highest Bidder to be the Buyer; and if any Dispute arise between

Bidders, the Lot so disputed shall be immediately put up again.

II. No Person to advance less than 6d.; above Ten Shillings, Is.; above
Five Pounds, 2s. 6d.; and so in proportion.

III. The Purchasers to give in their Names and Places of Abodo, and to pay
down 5s. in the Pound, if required, in Part of Payment of the Purchase-

money
; in default of which, the Lot or Lots purchased to be imme-

diately put up again and re-sold.

IV. The Lots to be taken away, at the Buyer's Expence, immediately after

the Conclusion of the Sale ;
in default of which, Mr. Leigh Sotheby

will not hold himself responsible if lost, stolen, damaged, or other-

wise destroyed, but they will be left at the sole risk of the Purchaser.

If, at the expiration of One Week after the conclusion of the Sale,

the Books or other property are not cleared or paid for, they will then

be catalogued for immediate sale, and the expence, the same as if

re-sold, will be added to the amount at which the books were bought.

V. The Books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed; but

if, upon collating, any should prove defective (except Magazines.,

Reviews, &c.), the Purchaser will be at liberty to take or reject them,

provided they are returned within One Week after the conclusion of

the Sale, when the Purchase Money will be returned.

VI. The Sale of any Book or Books is not to be set aside on account of any
Stained or Short Leaves, or want of List of Plates

;
and Reviews

and Magazines are sold with all faults.

VII. No Imperfect Books will be taken back, unless a note accompanies

each Book, stating its Imperfections, with the Number of Lot and

date of the Sale at which the same was purchased.

VIII. Upon Failure of complying with the above Conditions, the Money-

required and deposited in Part of Payment shall be forfeited; and

if any loss is sustained in the re-selling of such books as are not

cleared or paid for ,
all charges on such Re-sale shall be made good

by the Defaulters at this Sale.

%* Each Day's Sale will commence precisely at One o’Clock.

Gentlemen who cannot attend the Sale may have their Commissions

faithfully executed by their humble Servant
,

LEIGH SOTHEBY,
Wellington Street, Strand.



CATALOGUE

FIRST DAY’S SALE.

The Sale to commence each daxj at One o'Clock, precisely.

Octavo et Infra.
LOT

1 JOURNAL Britannique, 20 vol. not perfect

2 Gazette Litteraire de l’Europe de 1772 jusqu’a 1 781 ^ 46 vol.

3 The Ready Reckoner, 5 copies

4 Psalms of David, by Watts, 1835— Book of Common Prayer,

2 copies, Oxf. 1835 ;
3 vol.

5 Life of Thos. Boston, 2 copies, 1827— Gesner’s Death of Abel,

2 copies

6 Rowe’s Works, 2 vol. . . 1750
7 The Confession of Faith . Edinh. 1744
8 The Holy Bible . . Camb. 1832
9 Dibdin’s Introduction to the Classics, 2 vol. 1808

10 Clarke on the Evangelists, 2 vol. . 1722
11 Sharp on the Law of Nature, 1777 —On the Law of Retribution,

1776; 2 vol.

12 Bailey’s English Dictionary • 1726
13 Gale’s Sermons, 4 vol. . , 1726
14 Clarke’s Sermons, 10 vol.

(
wants vol. 5 and 6) 1743

15 Hewlett’s Commentaries on the Holy Scriptures, 5 vol. 1816
16 Fellowes’s Guide to Immortality, 3 vol. . 1814
17 Williams’s Justice of the Peace, by Tomlins, 4 vol. 1812
18 Boyer’s French and English Dictionary, 1747—Johnson’s Eng-

lish Dictionary, 1799; 2 vol.

19 Buchan’s Domestic Medicine, 1885— Dyce’s English Dictionary,

1777, &c.; 3 vol.

20 Euclid, englished by Simson, 1781, &c.
;
2 vol.

21 Williams’s Natural History of the Mineral Kingdom, 2 vol

Edinb. 1810
22 Pickering’s Sermons, 2 vol. . 1821
23 Gerard’s Evidences of Religion, 1828—Redding’s Sermons,

1809
;
2 vol.

B
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24 Catalogue of the Library of P. A. Hanrott, priced and named
1833

25 Catalogue of the White Knights Library, priced 1819
26 Catalogue of the Library of G. Nassau, priced and named 1824
27 Catalogues, a parcel

28 Miscellaneous, a parcel

29 — ditto ditto

30 The Edinburgh Theological Magazine, for 1826 to 1832 inclusive

31 The United Secession Magazine, 36 Nos.

32 The Christian Magazine, 158 Nos. . 1805-20
33 Butler’s Hudibras, 2 vol. 1710—Butler’s Posthumous Works,

2 vol. 1715 ; 4 voL
34 Ovid’s Art of Love . . 1795
35 The Old and New Joe Miller, 2 vol. . 1801
36 Cowper’s Poems, 2 vol. . . 1800
37 Picture of Paris— Reichard’s France

; 2 vol. 1822-9
38 Vasi’s Picture of Rome, 1824—Picture of Naples, 1820; 4 vol.

39 Galignani's Paris Guide, 1829—Bomberg’s Picture of Brussels,

1820, &c. ;
3 vol.

40 Shakespeare’s Works, plates, 20 vol. afine copy of Bell’s edition

,

bound by Kalthoeber . . 1788
41 Debrett’s Peerage, 2 vol.

42 Doddridge on the New Testament, 2 vol. . 1765
43 Racine, CEuvres, 3 tom. green morocco

,
g. 1. Lond. 1799

44 Sewell’s Poems . . 1803
45 Ray s Collection of Proverbs, Camb. 1670, &c.

;
3 vol.

46 Milton’s Paradise Lost, plates . 1764
47 Evans’s Sketch of the Denominations of the Christian World 1827
48 Bloomheld’s Rural Tales, Wild Flowers, Banks of Wye, Far-

mer’s Boy, &c. Poems, 4 vol. calf, m.l. 1811, &c.
49 Chrysal, or the Adventures of a Guinea, 4 vol. 1771
50 Earl of Chesterfield’s Letters to his Son, 4 vol. 1776
51 Mawe’s Every Man his own Gardener . 1794
52 Jones’s Scripture Directory . 1815
53 Pasquin’s Poems, 2 vol.

54 Montgomery’s Poems, 2 vol. . Edinb. 1811
55 Ward’s Nuptial Dialogues, 2 vol. vol. 1 wants title 1637
56 Terence, englished by Colman, 2 vol. Dublin, 1766
57 Adventures of Peregrine Pickle, 4 vol. . 1765
58 Junius’s Letters, 2 vol. 1772, &c.

;
3 vol.

59 The New English Theatre, 12 vol. . 1776
60 Bickersteth’s Scripture Help . 1818
61 Wesley’s Guide to Syllogism (2 copies') . 1832
62 Luckombe’s England’s Gazetteer, 3 vol. in 1, russia 1790
63 Knox’s Winter Evenings, 2 vol. . 1795
64 The Revolutionary Plutarch, 3 vol. 1806, &c.

;
5 vol.

65 Kitchener’s Cook’s Oracle .
’ 1823

66 Macdonald’s Dictionary of Quotations . 1819
67 Thomson’s Works, with Life by Murdoch, 3 vol. 1778
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68 Sterne’s Works, 10 vol. . . 1793
69 llouviere’s Peep at our Ancestors, 4 vol. . 1807
70 Pope’s Works, 9 vol. . . 1766
71 Views in Oxford . . Oxf.

72 The Painters’, Gilders’, and Varnishers’ Guide, &c.
;
3 vol.

73 System of Arithmetic, 2 copies . 1833
74 Wm. Cobbett’s various Works, 13 vol. boards 1824, &c.
75 Green’s Epitome of English History, 1811, &c.

;
3 vol.

76 Berens’s Village Sermons, 1830, &c.
;
2 vol.

77 Traveller’s Guide through Scotland, 2 vol. Edinb . 1824
78 Fragment of Polybius, 1806, &c.

;
4 vol.

79 Brown’s Works, with Life by Drake, 4 vol. 1707-11

80 Edwin’s Eccentricities, 2 vol.

81 Hammond’s Algebra, 1752— Ward’s Mathematics, 1713, &c.

;

4 vol.

82 Pezron’s Antiquities of Nations, 1706—History of Clubs, 1710;
2 vol.

83 Sliakspeare’s Plays and Poems, with notes by Malone, plates,

10 vol. in 11 . . 1790
84 Withering’s Arrangement of British Plants, plates, 4 vol. 1796
85 Knox’s Liberal Education, 2 vol. . 1789
86 Paley’s Moral and Political Philosophy, 2 vol. 1801
87 Lee’s Introduction to the Science of Botany, col. plates 1810
88 Bp. Tomline’s Refutation of Calvinism, calf, n. 1. 1812
89 — Elements of Christian Theology, 2 vol. . 1818
90 Bp. Porteus’s Works, with Life by Hodgson, 7 vol. calf 1811
91 Blair’s Sermons, with Life by Finlayson, 8 vol. 1822
92 Locke's Works, 9 vol. . . 1794
93 Goldsmith’s Historv of the Earth and Animated Nature, 8 vol.

1774
94 Payne’s Geographical Extracts . 1796
95 Pindar’s Works, 5 vol. marbled leaves 1794
96 Sale’s Koran, 2 vol. . 1801
97 Ash’s English Dictionary, 2 vol. in 1 . 1775
98 Rabelais’s Works, englished, with notes by Ozell, 4 vol. 1807
99 Gibbon’s History of the Roman Empire, 12 vol. russia 1806
100 Swift’s Complete Works, with notes by Hawkesworth, 25 vol.

fine set, uniform . 1755-79
101 Robinson’s Scripture Characters, 4 vol. calf, marb. leaves 1811
102 Kett’s Elements of General Knowledge, 2 vol. 1815
103 Knox’s Essays, Moral and Literary, 3 vol. 1793
104 Bolingbroke’s Various Works, 6 vol. uniform 1747
105 Proper Lessons on the Sundays and Holidays through the Year,

morocco . . Oxf. 1832
106 Doddridge’s Family Expositor, with Life by Kippis, 6 vol.

1811—Miscellaneous Works, 5 vol. 1811
;
11 vol. uniform

107 Hume and Smollett’s History of England, portraits, 13 vol.

1789-90
108 The Spectator, Tatlcr, and Guardian, 14 vol. Tonson, 1757, &c.
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109 Clarke’s Sermons, 10 vol. . . 1730
110 Fothergill’s Miscellaneous Works, with Life by Elliott 1782
111 Select Cases from the Records of the Supreme Court of New-

foundland . . . 1829
112 Taplin’s Farriery, 3 vol. . . 1793
113 The Four Gospels, translated by Campbell, 3 vol. Edinb. 1812
114 Brookes ’s Gazetteer . . 1815
115 Nelson’s Festivals and Fasts of England . 1807
116 Quincy’s Dispensatory . . 1761
117 Dyce’s English Dictionary • . 1768
118 Walker’s English Dictionary . • 1775
119 Sheridan’s Art of Reading, 1781, &c.

;
2 vol.

120 Boyer’s French and English Dictionary, 1767, &c. ; 3 vol.

121 Wilberforce’s View of Christianity . 1798
121*Bp. Horsley’s Sermons, 3 vol. calf’, marbled leaves 1812
122 Burns’ Works, with Life, 4 vol. 1809—Reliques collected by

Cromek, 1808, 5 vol. uniform
123 Pohlman’s Discount and Interest Tables, 2 vol. 1823-4

124 Universal Cook, 1792, &c.
;
2 vol.

125 Bird’s Law Selections . . 1801

126 Pickering’s Sermons, 2 vol. . . 1821

127 Tull’s Horse-hoeing Husbandry, by Cobbett, 1829—The Wood
lards, by Cobbett, 1825

;
2 vol.

128 Bp. Horne’s Works, with Life, by Jones, 6 vol. boards 1809

129 Quincy’s Medical Dictionary . . 1795

130 Trapp’s Account of the Trial of Louis XVI, 3 copies 1793
131 Trial of Warren Hastings, 2 vol. . 1793

132 BlackwaPs Life of Homer . . 1786

133 Watts on the Mind . . 1804
134 White’s Sermons, 2 vol. . . 1822
135 Wallin’s Lectures on Primitive Christianity, &c. 3 vol.

136 Gay’s Fables . . . 1793

137 Burke on the French Revolution . . 1790

138 Frizell’s Illustrations of the Lilurgy, 2 vol. 1812
139 Burgh’s Political Disquisitions, 3 vol. . 1774
140 Euclid’s Elements by Simson . Edinb. 1787

141 Stevens’s Sermons, 1814 - Bean’s Family Worship, 1824;
2 vol.

142 Lloyd’s Sermons . . . 1765

143 Newman’s Interest Tables

144 Campan’s Memoirs of Marie Antoinette, 2 vol. 1824

145 Jackson’s Book-keeping, 1828, &c; 3 vol.

146 Wilson’s History of the British Expedition into Egypt, 2 vol.

147 Sheridan’s English Dictionary . . 1790

148 Dubost’s Elements of Commerce, 2 vol.

149 The Complete Grazier, plates . . 1833

150 Biographical Anecdotes of Wm. Hogarth 1782

151 Biographical History ©f Patriots . . 1770



152 Walpole’s Catalogue of Royal and Noble Authors, enlarged

by Park, portraits, 5 vol. blue morocco 1806
153 Fielding’s Tom Jones, 4 vol. large paper, red morocco

Par. Didot, 1780
154 Elegant Extracts, Epistles, Prose, and Verse, 6 vol. 1801
155 Hogarth Illustrated, by Ireland, plates, 3 vol. 1792
156 Book of Common Prayer . , 1813
157 Pohlman’s Complete Time Tables . . 1815
158 Whitehead’s King James the Second, 1828, &c.

;
3 vol.

159 Smith on the Nerves, 1768, &c.
;
5 vol.

160 Dodsley’s Annual Register, from the commencement in

1758to 1811, with Index, 54 vol. in law calf

161 Transactions of the Society of Arts, plates, 54 vol. boards

1783-1835
162 The London Magazine, from 1732 to 1 757,26 vol.

163 The Army List, from 1760 to 1836, 123 vol.

164 The Royal and British Imperial Kalendar, from 1801 to 1836,
44 vol.

165 Cobbett’s Political Register, a large parcel

166 Pamphlets and Plays, two large parcels

167 School Books, &c.
;
two parcels

168 Miscellaneous, two parcels

169 Odd Volumes, a parcel

170 Rollin’s Method of Studying the Belles-Lettres, 4 vol. 1749
171 Sully’s Memoirs, englished, 6 vol. . 1778
172 Burnet’s History of His Own Time, 6 vol. . 1725
173 Plutarch’s Lives, englished by Langhorne, 8 vol. 1810
174 Junius’s Letters, 2 vol. . . 1783
175 Ostervald’s Arguments of the Books of the Old and New Testa-

ment, by Chamberlayne, 3 vol. . . 1749
176 Burnet’s History of the Reformation, portraits 1682
177 Richardson’s History of Sir Charles Grandison, 6 vol. 1754
178 Earl of Chesterfield’s Letters to his Son, 4 vol. 1800
179 Pope’s Works, with Notes by Warburton, 9 vol. 1751
180 Boswell’s Life of Johnson, 3 vol. . . 1793
181 Wogan’s Essay on the Proper Lessons, edited by Gatliff, 4 vol.

182 Johnson’s Works, with Life by Murphy, 12 vol. 1796
183 Hughson’s History and Description of London, plates, 6 vol.

1806
185 Bp. Tomline’s Elements of Christian Theology, 2 vol. 1815
186 Macculloch’s Highlands and Western Isles of Scotland, 4 vol.

1824
187 Homer’s Iliad and Odyssey, translated by Pope, plates, 6 vol.

large paper, russia, marbled leaves Vernor and Hood,1802
188 Clarendon’s History of the Rebellion, 6 vol. large paper,

calf, marbled leaves . . Oxf. 1807
189 Milton’s Paradise Lost and Regained, 2 vol. imperial 8vo

Birmingham, BasJcerville, 1759
190 The Spectator, with Notes, complete in 1 vol. 1811
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191 Curtis’s Topographical History of Leicester 1831
192 Anacreon, englished by Moore, 2 vol. in 1, morocco

,
gilt leaves

1802
193 New English Atlas, 1823—Stratagems of Chess, 1817

;
2 vol.

194 The Holy Bible, morocco . . 1720
195 Le Sage’s Adventures of Gil Bias, by Smollett, 'plates, 4 vol. 1750
196 Best’s Art of Angling, plates. 1822—Mayer’s Sportsman’s Di-

rectory, 1823
197 Review of the Political Life of Oliver Cromwell 1747
198 Picquot’s Sketch of Modern History, 1819 — Mason’s Circle of

the Arts and Sciences, 1808
;
2 vol.

199 Scott’s Letters to Polwhele, &c. 1833—Letters on the Author
of Waverley, 1822

;
2 vol.

200 Ward's Nuptial Dialogues . . 1710
201 Nelson on the Festivals and Fasts of the Church of England

202 Sherlock on Divine Providence
203 Birch’s Life of Archbishop Tillotson

204 Bailey’s English Dictionary

Trotter's Memoirs of C. J. Fox
Formey’s Ecclesiastical History, 2 vol.

205
206
207

1705
1715
1753
1731
1811
1766

Bennett’s Skeletons of Sermons, 1827—Paley’s Evidences of

Christianity, Edinb. 1816 ;
2 vol.

208 Byron’s Works . . Par . 1827
209 The New Monthly Magazine, 10 odd Nos. &c. a parcel

210 Miscellaneous, a bundle

211 Ditto, ditto

212 Gray’s Letters, 2 vol. in 1, 1819—Beattie’s Letters, 2 vol. in 1,

1820—Blackstone’s Analysis of the Laws of England, 1821

—

Walpole’s Reminiscences, 1819 ;
4 vol.

213 Scott’s Life of Napoleon Bonaparte, 9 vol. Edinb. 1827
214 Powell’s Discourses . , 1832
215 DTsraeli’s Literary Character, 2 vol. in 1 1822
216 Chalmers’s Christian and Civic Economy of large Towns, 3 vol.

Glasg. 1821

217 Homilies in the Time of Queen Elizabeth

Blair’s Sermons, 5 vol.

Dyer’s History of the University of Cambridge,
morocco

Gibbon’s History of Rome, 12 vol.

Swift’s Works, with Notes and Life by Sir W.
calf\ marbled leaves

222 Goldsmith’s History of the Earth and Animated Nature, with

additions by Turton, 6 vol. . . 1805
223 National Portrait Gallery, 3 vol.

218
219

220
221

Oxf. 1816
1802

plates, 2 vol.

1814
1791

Scott, 19 vol.

Edinb. 1814

Fisher and Son, 1830-2

224 Milton’s Paradise Lost, with Illustrations, designed and engrav-

ed by Martin, 2 vol. 1827
225 Burnet’s State of Poland . . 1807
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226 Florian’s Gonzalva of Cordova, 3 vol. . 1793
227 Card’s Picture of High Life,, 2 vol. . 1811
228 Graham’s Letters on India, 1814—Debate at the East India

House, 1813; 2 vol.

229 Letters on Siberia, 1804—St. Pierre’s Voyage to the Island

of Mauritius, 1775
;
2 vol.

230 Lyell’s Principles of Geology, plates

,

3 vol. 1830
231 Forster’s Journey from Bengal to England, 2 vol. 1808
232 Beckford’s Account of the Island of Jamaica, 3 vol. 1790
233 Devar on the Character, &c. of the Irish 1812
234 Grant’s Expediency of continuing the present Indian System,

1813—Earl of Lauderdale on the Government of India,

Edinb. 1809, &c.; 3 vol.

235 Agricultural State of the Kingdom, 1816—Report on the Corn
Laws, 1814—Police Reports, 2 vol. 1816, &c.

; 4 vol.

236 Johnston’s System of Education in France, 1827—Report on
the Education of the Lower Orders, 1816, &c.

;
5 vol.

237 Reports for the Society of the Poor, 5 vol. 1778
238 The Gentleman’s Magazine, from vol. 81 to vol. 97, part 1, in-

clusive

,

33 vols.
;
1814 to 1827, and from 1828 to 1834, in

Nos. complete

239 The Monthly Review, from 1790 to 1807—from vol. 1 to 52,

inclusive ; also from vol. 55 to 67, inclusive ; and from 82
to 93, inclusive ; 1811 to 1820

;
together, 67 vol. half bound,

and from 1821 to 1828 in Nos.

240 Vaughan’s View of the Present State of Sicily 1811
241 Jacob’s Travels through the South of Spain 1811

242 Eighteen Odd Volumes of Novels

Quarto.

243 Palladio’s Architecture, 1733—Sprat’s History of the Royal
Society, 1702—Palladio Londinensis 1748; 3 vol.

244 Grose’s Antiquities of England and Wales, with Supple-

ment, plates, fine impressions, 8 vol. 1784—Antiquities of

Scotland, plates
,
2 vol. 1789—Antiquities of Ireland, plates,

3 vol. 1797 ;
12 vol. uniformly bound in russia

245 Gouldman’s Latin Dictionary . Camb.
246 Dictionnaire de l’Academie Fran^aise

247 Smart’s Interest Tables . . 1726
248 Hamilton’s Memoirs of Count Grammont, portraits, russia,

marbled leaves

249 Johnson’s English Dictionary, 2 vol. . 1785
250 Boyer, Dictionnaire Francis- Anglois, par Prieur, 2 tom. en 1

-Land. 1783
251 Fox’s History of the Reign of James the Second 1808
252 Coleman on the Foot of the Horse, vol 1, plates 1798
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253 Cruden’s Concordance . . . 1794
254 Gesner’s Idylls, translated by Hooper, plate., 1 776
255 The Holy Bible, with Notes by Scott, 5 vol. russia, gilt

leaves .... 1810
256 Heming’s Survey of Scripture Geography 1818
257 Encyclopaedia Britannica, plates

,

20 vol. russia Edinb. 1797
258 Junius’s Letters, portraits, russia, gilt leaves 1812
259 Pilkington’s Dictionary of Painters, by Fuseli, half russia 1810
260 Burkitt’s Notes on the New Testament . 1797
261 Geographical Description of Germany Stockdale, 1800
262 Bell’s Pantheon, plates 2 vol. in 1 . 1790
263 Pennant’s Account of London, illustrated with numerous addi-

tional plates, in 2 vol. half russia . 1805
264 Transactions of the Horticultural Society, vol. 6, part 4 and 5;

and vol. 7, part 1

265 Collection des Vues de Waterloo, ohlong
266 Miscellaneous, a parcel

267 Novum Testamentum, Erasmi . Hannov. 1668
268 Cruden’s Concordance . „ 1794
269 Metropolitan Improvements in London in the Nineteenth Cen-

tury, 2 vol. Jones and Co. 1829—Virtue’s Picturesque Beau-
ties of Great Britain, Virtue, 1830—Modern Athens, dis-

played in a Series of Views, or Edinburgh in the Nineteenth

Century, Jones and Co. 1829— Paris and its Environs, in a

Series of Two Hundred Views, 2 vol. in 1, 1831
;
5 vol. uni-

formly half bound
270 Britton’s Architectural Antiquities of Great Britain,

plates, 5 vol. calf, marbled leaves 1827
271 Addison’s Works, 4 vol. good copy Tonson, 1741
272 Fenelon’s Telemachus, englished by Fitzgerald, plates 1792
273 Hugh Clarendon’s History of England, plates, 2 vol. halfrussia

274 Dictionary of Arts and Sciences, by Scott, Green, &c. plates,

3 vol, .... 1765
275 The Book of Common Prayer, with Notes by Bishop Mant

Oxf. 1822
276 Milton’s Poetical Works, 2 vol. . Tonson, 1720
277 Rider’s English Dictionary . . 1759

Folio.

278 Fuller’s History of the Holy Warre Camb. 1640
279 Mexia’s Historie of all the Roman Emperors, englished 1604
280 Tyndall’s Sermons, black letter, impeifect 1572
281 Josephi Historia . . Colonioe, 1523
282 Isidori Opera . . . ib. 1617
283 The Holy Bible, plates . . . 1784
284 Sermons or Homilies in the Time of Queen Elizabeth Oxf. 1683
285 ^Esop’s Fables, englished by L’Estrange, 2 vol. 1694



11

286 Tillotson’s Works . . 1710

287 Johnson’s Works .... 1710

288 Keach’sKeyto Open Scripture Metaphors 1779

289 Bayle’s Historical and Critical Dictionary, with Life by Des

Maizeux, 5 vol. . . . 1734

290 Antiquitates Christianse, plates . . 1703

291 Miller’s Gardener’s Dictionary, plates . 1752

292 Chambers’s Cyclopaedia, by Rees, plates

,

5 vol. 1786

293 Bailey’s Etymological English Dictionary, by Scott 1 755

294 Scott’s History of Scotland, large paper 1727

295 Hofland’s Account of the Mansion and Gardens of
White Knights, the seat of the Duke of Marlborough, plates

on India Paper, boards, uncut, privately printed
296 — Another copy
297 Rapin’s History of England, with TindaPs continuation,

containing all the Tombs, Coins and Medals, and besides

the usual illustrations 150 additional Portraits, 5 vol. calf

1744
298 The Morning Post Newspaper, from the Year 1804 to 1835,

32 vol.

The volumes from 1804 to 1813 inclusive, are half bound with

strong russia backs; 1814 to 1825 in boards, and remaining

volumes are sheets, warranted complete, and all in neat and
clean condition. It is presumed such a series of this fashion-

able miscellany are seldom to be met with in so perfect a

state.

299 The Atlas Newspaper, from its commencement. May 21st

1826, to September 18th 1836, half bound
300 Parliamentary Reports, several large parcels

301 The Examiner Newspaper, &c. a large parcel

302 Old Account Books and Waste Paper, a large quantity

303 Nine Bundles ofOld Book Covers
304 Miscellaneous, a large parcel

304*Ditto, ditto

CAPITAL MAPS,

mounted with spring rollers in mahogany cases.

305 Europe, by Faden—Asia, by Arrowsmith—Africa, by Arrow-
smith—America, by Arrowsmith

;
in one case

306 England and Wales, by Bowles—Scotland, by Faden—Ireland,

by Beaufort
;
in one case

307 Arrowsmith’s Map of the World, in one case

C
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SECOND DAY’S SALE.
t

LOT
Octavo et Infra.

308 LE Nouveau Testament . . Mons, 1668
309 Warwick’s Resolved Meditations, 2 vol. in 1, 1637—-The

French-man and the Spaniard, 1642, &c. ;
3 vol.

310 Barksdale’s Memorials of Worthy Persons, calf 1661
311 Lord Manchester Contemplations, 1633—Capel’s Contempla-

tions, 1683 ; 2 vol.

312 English Liberties, or the Free-born Subject’s Inheritance, calf

313 Taylor’s Measures of Friendship, port. . 1684
314 Bibliotheque Annuelle et Universelle, 4 tom. Par. 1753
315 Sylvester’s Parliament of Vertues Royal and other poems 1614
316 Witty Apopthegms . . . 1669
317 Marquis of Argyle’s Instructions to a Son, blue morocco

,
gilt

leaves . . Edinb. 1661
318 Stephens’s Satyrical Essayes, Characters, &c. 1615
319 Compagina della Lesina . Usenet. 1613
320 Proclamations and Statutes of the time of Edward the Sixth

R. Grafton, 1550
321 Burnet’s Travels, Amst. 1687, &c.

;
4 vol.

322 Academie des Jeux, 2 tom. . Leide , 1721
323 The None- such Charles, his Character, port. 1651
324 The Man-mouse taken in a Trap . 1650
325 Vindication of the Decree of the Clergy . 1663
326 Historical Applications and Meditations . 1670
327 The Ceremonies of the Vacant See, englished by Davies 1671

328 Bergerac’s Satyrical Characters, englished . 1658

329 Libro dell’ Origine et Successione dell’ Imperio de’ Turchi

Vineg. 1558
330 Donne’s Poems . . . 1639

331 Lord Manchester’s Contemplations, 1638—Lopez de Rege et

Regendi, Matriti, 1616 ;
2 vol.

332 Howel’s English and Spanish Grammar . 1662

333 Surii Commentarius Rerum in Orbe Gestarum Colon. 1567

334 Flecknoe’s Heroick Portraits, &c.in verse, scarce 1660

335 Cesar De Missy, Essai sur l’Opera des Anglois, the author’s

copy , with his MS. corections

336 Lacrymse Germanise, or the Teares of Germany, not perfect, but

containing many portraits . . 1638

337 Junius’s Letters, 2 vol. . . 1772

338 Vigneul-Marville, Melanches d’Histoire et de Litterature,

3 tom. . . . Rolt. 1702
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339 Howell’s Apology, or Tables Mythologized, secondpart, scarce

1661
340 Suckling’s Collection of Poems . . 1658
341 Novum Testamentum Graecum . Oxon. 1836
342 Carew’s Poems, Songs, and Sonnets - 1670
343 Gazsei Pia Hilaria .

• Lond. 1657
344 Quintus Curtius, translated into Englislie by John Brende,.

black letter, fine copy . . 1584
345 Novum Testamentum, Gr. et Lat, Montani, notis Leusdeni

Lugd. Bat 1772
346 Demosthenes’s Orations, englished by Lords Peterborough and

Stanhope, scarce, see MS. notes onfly leaf, 2 vol. 1702
347 R. H. on the Nationall Exercises of England, 1658— His Ma-

jestie’s Propriety and Dominion on the British Seas, 1665;
2 vol.

348 Andry, Art de Prevenir et der Corriger dans les Enfans,

planches , 2 tom. . . . 1741
349 Relation of the Siege of Canada, 1670, &c.

;
2 vol.

350 Junii Emblemata, blue morocco
,
gilt leaves Antw. 1585

351 Merlini Cocaii Opus Macaronicorum, with the eight leaves com-

plete . . Tusculini, 1521
352 Oweni Epigrammata, calf, gilt leaves Lond. 1676
353 Basinstochii (Rich. Viti) Historiarum libri, cum notis

Antiquitatum Britannicarum, a fine copy of this very rare

work, complete in nine books Atrebati, .1597, Duaci, 1603
354 Martialis Epigrammata, 2 tom. gilt leaves Par. Barbou, 1654
355 Richards’s Poems, Sacred and Satyricall, scarce

,
with the por-

trait by Marshall, russia . . 1641
356 Life of the 70 Archbishopps of Canterbury presently e sittinge

(Archbishop Parker) a remarkably fine copy of this very rare

tract, which was formerly J. Bindley’s, and contains the

Table at the end, and a portrait of Archbishop Parker by
Hogenberg, inserted . Imprinted 157

4

257 Nebulo Nebulonum, hoc est, Jocoseria Modern* Nequitiae Cen-

sura, figuris, fine copy . Francof. 1620
358 Sannazaro, Archadia . . Venet. 1518
359 Gerson de Contemptu omnius Vanitatis Mundi, calf, gilt leaves

ib. 1488
360 Gerson de Imitatione Christi, calf, gilt leaves ib. 1486
361 Nette Afbeeldingen de Eyge Dragten van alle Geestelyke Orders,

plates by Schoonebeek . . Amst. 1688
362 Statius, First Edition, with the Dictionary , scarce

Aldus, 1502
363 Sannazarius de Partu Virginis, &c. fine copy, in morocco, gilt

leaves . . . ib. 1528
364 Ausonius, morocco, gilt leaves . ib. 1517
365 Justinus, calf, gilt leaves . . ib. 1522
366 Sallustius, morocco, gilt leaves . . ib. 1560
367 Aristophane, Comedie, trad, per Bartol. et Pietro Rositini, &c.

Vineg. 1545
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368 Porphyrius in Homerum . . ib. 1521
369 Tractatus de Spiritualibus Ascensionibus

370 Luciani Opera, Gr. et Lat. 2 tom. in 1, gilt leaves

Salmurii, 1619
371 The General Historie of Women, by T. W.frontispiece, a remark-

ablyfine copy , in russia withjoints, 8$c. by Roger Payne 1657
372 Reusneri leones Virorum Literis illustrium, calf, gilt leaves

Argent. 1690
373 Cartwright’s Comedies and Poems . 1651
374 Horae Subsecivc, Observations and Discourses 1620
375 Buxtorfii Lexicon Hebraicum et Chaldaicum Amst. 1655
376 Recueil de Pieces pour la Traduction des Nouveau Testament,

3 tom. . . . Cologn. 1669
377 Grotius, of the Authority of the Highest Powers about Sacred

Things, englished by Barksdale . 1651
378 Webb’s Essay towards the Primitive Language 1669
379 Lilly’s Introduction to Grammar, 1607— Ratio Grammatices

cognoscendae, 1606 ; in 1 vol.

380 A Cap of Gray Hairs for a Green Head, 1710—Green Room
Gossip, 1809; 2 vol.

381 Howell’s Familiar Letters, front. . . 1688
382 Winstanley’s Lives of the English Poets . 1687
383 Senault’s Use of the Passions, englished by Henry Earle of Mon-

mouth, front, and port, gilt leaves

384 Apology for the Life of Anne Bellamy . 1786
385 Patten s History of the late Rebellion . 1717
386 Howard’s Poems . . . 1701

387 Wycherley’s Works . . 1713
388 Lalre, Specimen Historicum Typographic Romanc

Roma, 1778
389 Account of English Money . - 1707
390 Spinckes’s Sick Man Visited . . 1712
391 The Scourge, portraits . . 1790
392 Euclid’s Elements of Geometry, by Cunn, 2 vol. 1745
393 Wilkinson Natural Religion, 1722 — Orationes Funebrc, &c.

;

2 vol.

394 Batty’s Sermons, 2 vol. 1739— Rogers’s Sermons, 1757
;
2 vol.

395 Whichcote’s Sermons, 3 vol. . . 1702
396 Gray’s Harlot’s Progress, a poem, 1733—Collections of State

Poems, 1705; 2 vol.

397 Tanner’s Notitia Monastica . . Oxf. 1695
398 Somner on the Roman Ports and Forts in Kent, portrait

ib. 1693
399 Vareni Descriptio Regni Japonic et Siam Cantab. 1673
400 Raii Synopsis Animalium, &c. . Lond. 1693
401 Novum Testamentum Graecum, a Buck, russia Cantab. 1632
402 Brown on the Manners and Principles of the Times, 1757

—

Smith’s Preservative against Quakerism, 1732; 2 vol.

403 Sharp on the Law of Nature, 1777—Law' of Retribution, 1776
;

2 vol.



15

404 Huntingtoni Epistolae, & Smitho, Loud. 1704—Newtoni Alge-

bra, Cantab. 1707
;
2 vol.

405 Massey’s Origin of Letters . . 1763
406 Biographical Anecdotes of Hogarth . . 1785
407 Huddesford’s Catalogue of Anthony Wood’s Manuscripts at

Oxford . . . Oxf. 1761
408 The Laboryouse Journey of John Leylande 1549, reprint

409 Walchii Introductio in Linguarum Graecum, Jena, 1712, &c.;
2 vol.

410 Camdeni Annales Rerum Anglicarum regnante Elizabetha

Lugd. Bat. 1625
411 Fabliaux, or Tales abridged from French Manuscripts, by Le

Grand, and translated into English Verse by Way and Ellis,

3 vol. in 1 . . . 1815
412 Bibliotheca Meadiana, 1755 —Catalogue of Mr. Folkes’s Library,

1756, &c. ; 2 vol.

413 Kennett’s Antiquities of Rome, plates . 1776
413*Peters’s Sermons, very scarce ( see note ) . 1776
414 Watts’s Logick . . 1763
*** See Autograph “ S. Johnson, e Pemb. Coll. Oxon. 1772,” in the

inside of the binding.

415 Bromley’s Collection of Royal Letters . 1787
416 Greswell’s Dissertations upon the Principles and Harmony of

the Gospels, 4 vol. calf, gilt leaves Oxf. 1830
417 Vetus Testamentum ex versione septuaginta interpretum, ex

edit. Bos, 5 tom. uncut . Oxon. 1805
418 Hooker’s Theological Works, with Life by Walton, and addi-

tions by Keble, 3 vol. in 4 . Oxf. 1836
419 Tractatus Theologici varii, in 1 vol.

420 Trenchard’s Sermons . . 1835
421 Woodward on the Separation from the Ancient Established

Church, 1802, &c. ; 4 vol.

422 Grose’s Classical Dictionary of the Vulgar Tongue 1788
423 Palmer’s Antiquities of the English Ritual, 2 vol. in 1 Oxf. 1836
424 Dibdin’s Reminiscences of a Literary Life, plates, 2 vol. 1836
425 Higgins’s Remarks on Bp. Burnet’s History of his Own Time,

LARGE PAPER . . . 1725
426 The Gentleman’s Magazine, from 1787 to 1806, inclusive, wants

part 1 of 1794; together 39 vol.

427 Addison’s West Barbary, Oxf. 1671—Fox’s Letter to the

Electors of Westminster, &c.
; 8 vol.

428 Tracts by Drake, King, Bisset, &c. a small parcel

429 A Collection of Miscellaneous Tracts, in 3 vol. 1718, &c.
430 Martialis Epigrammata, calf, marbled leaves Land. 1782
431 Recentiores Poetae Latini et Graeci, edidit Olivetus, red morocco,-

gilt leaves . . Lugd. Bat. 1743
432 Nova Versio Graeca Pentateuchi, edidit. C. Ammon, 3 parts in

1 vol. calf, marbled leaves Erlangce, 1790
433 Statii Opera, notis variorum et Veenhusen Lugd. Bat. 1671
434 Frugoni, Poesie Scelte, 2 tom. Brescia, 1782
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435

436

437
438

439

440
441
442

443
444

445

446

447
448
449
450
451
452
453
454

455
456
457
458
459
460
461
462
463
464
465
466
467
468
469

470
471
472

Collecciou de Poesias Castellanas anteriores al siglo XV, illus-

trada con notas par Ant. Sanchez,, 4 tom. en 2, calf', gilt leaves

Madrid

,

1779
Ann as us Florus, notis variorum, ex recens. Graevii, figuris

,

2 tom. gilt leaves . . Amst 1702
French Songs, set to Music, in 1 vol.

Menestrerii Sylloge Symbolicorum, figuris, calf, gilt leaves

Amst. 1695
De Gli Habiti Antichi et Moderni di diverse Parti del Mondo

fatti da Cesare Vecellio,yme copy> i-n red morocco, gilt leaves

Vene-t. 1590
Sulpicius Severus, accurante Hornio Lugd. Bat. 1654
Lucanus, notis variorum et Schrevelii Amst. 1669
Minucius Felix, notis var. ex recensione Gronovii

Lugd. Bat. 1709
Sannazarii Opera, notis variorum et Vlamingii Amst. 1728
Musaeus de Herone et Leandro, Gr. et Lat. ex recensione Schra-

deri . . Leovardice, 1742
Suetonius Tranquillus, ex recensione Oudendorpii, et cum notis

variorum . . Lugd. Bat. 1751
Novelle Scelte rarissime stampate a spesi di XL Amatori

Lond. Triphook, 1814
Pulci, La Beca da Dicomano
Remarks on the Proceedings against Her Majesty the Queen 1820
Fawkes’s Original Poems and Translations 1761
Political Pamphlets, in 1 vol. . . v. y.

Conduct of the late Administration Examined 1767
Rime del Trissino . . Vicenza, 1529
Bishop Mant’s Bampton Lecture Sermons
Jocelin’s Life and Acts of St. Patrick, translated

large paper, hf. russia, uncut
Livy’s Twenty -first Book, englished

Virgilius, illustravit Heyne
— Editio Altera

Thucydides, englished, by Hobbes
Novum Testamentum Graecum
Aristotelis Ethica, Gr. Lat.

Bibliografia degli Classici Italiani

Bird on Destiny

Blane on Diseases of Seamen
Boileau, CEuvres de, par St. Marc, 5 tom.

Evans’s Practical Discourses, 2 vol.

Fiori delle Rime de Poeti Illustri, 2 tom.

Marsilius Ficinus de triplici Vita

Moss’s Sermons, 4 vol.

Mutio, il Duello, Ven. 1571—Historia dell’

Nabby, Viaggio Antiquario, plates, 2 tom.

Septuaginta, Field, 2 tom.

Wollaston’s Religion of Nature

Oxf. 1812
by E. Swift,

Dubl. 1809
Camb. 1824
Lond. 1826

ib. 1827

Oxf. 1824
Lond. 1756
Basil. 1556
Milan, 1814
Lond. 1726

ib. 1789
Paris, 1747
Lond. 1752
Ven. 1558

1488
Lond. 1742

India America
Ven. 1584
Rom. 1819
Camb. 1665
Lond. 1759
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Vineg. Alda. 1553
473 Knox’s Essays, 2 vol.

474 II Sacro Regno de’l Gran Patritio, &c.

475 Gordon’s Geographical Grammar . 1704
476 Crockford House, a Rhapsody .

1827

477 Appianus, Gr. et Lat. Tollii, 2 tom. russia Amst. 1670

478 Hieroclis Commentarius in Aurea Carmina, Gr. et Lat. a Need-

ham, calf, m. 1. . . Cantab. 1709
479 Cornelius Nepos, notis var. . Amst. 1707
480 Demosthenis Selectae Orationes, Gr. et Lat. a Mounteney

Loud. 1771

481 Virgilius, varietate Lectionis et perpetua adnotatione illustratus

a C. Heyne, 6 tom. fine paper Lipsice
,
1800

482 Camdeni Annales Rerum Anglicarum et Hibernicarum regnante

Elizabetha, edidit Hearne, 3 tom. large paper, fine copy,

in green morocco,
gilt leaves, with joints , from the library of

the Rev. Theod. Williams . 1717
483 Bailey’s English Dictionary, 2 vol. . 1749
484 The Guardian of Education, 5 voh . 1802
485 Knox’s Winter Evenings, 2 vol. . 1790
486 Bowden’s Poems . . 1754
487 Biagioli Grammaire Italienne . Par. 1808
488 Price on the Population of England, 1780, with Thirteen other

Tracts in the same volume

489 The Eidenmaner, or the Benedictines, 3 vol. 1832
490 Articles of Impeachment against Robert Earl of Oxford and

Earl Mortimer . . 1727
491 Catalogue of the Library of Sir Winter Lake 1808
492 — Library of D. Garrick, priced and named 1823
493 — Library of John Maddison, priced . 1809
494 — Library of Sir Peter Thompson, priced and named 1815
495 — Davies’s Collection of Prints . 1818
496 — Library of Thomas Crofts, priced . 1783
497 — Messrs. Nicols’ Stock, priced . 1814
498 — Library of Amos Strettell, priced and named 1820
499 — Library of Isaac Reid, priced and named, large paper 1807
500 — Library of Dr. Parr, arranged by H. Bohn, large paper,

of which only 40 copies were printed . 1827
501 The National Portrait Gallery of Illustrious and Eminent Per-

sonages of the Nineteenth Century, proof impressions on In-

dia paper, 40 parts . . 1829-32
502 Batty’s Views of the Rhine, parts 8, 9 (four copies), and 10

four copies

Quarto.

503 The Englishman, 1670—Account of the Life of Pope Alexander
VII, portraits , 1667, &c. three tracts

504 Excerpta ex Letteris And. Endaemon di Pio Obitu Rob. Cardi-

nalis Bellarmini . Dilingce, 1621
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505 Declaration of the News, &c. concerning a Conspiracy in the

Island of Amboyna, 1624—Answer to the Relation, 1624
506 The Ladies’ Dressing-Room Unlocked, in Burlesque, 1690 —The

Fop-Dictionary, 1690
507 Whitintoni Syntaxis, Impr. per Pet. Treveris

508 Alexander Earl of Stirling’s Paraenesis to the Prince, first edi-

tion of this poem . . 1 604
509 Tusser’s Five Hundred Points of Good Husbandry, black letter,

fine copy . . . 1620
510 The Lamp of Virginitie, containing a Mirrour for Maidens and

Matrons, black letter, 3 parts in 1, a very scarce work
1582, &c*

*** The second portion of this volume is slightly imperfect.

511 Lloyd’s Marrow of History, or the Pilgrimage of Kings, &c.

black letter . . 1653
512 Chaucer’s Loves of Troilus and Creseid, in two books, in Eng-

lish and Latin, by Sir Francis Kinaston, a remarkably fine
copy , in morocco, g.l. . . Oxon. 1635

513 Fane (Mildmay) Earl of Westmoreland, Otia Sacra : Poems on

various subjects, both parts, plates by Marshal 1648

* ** Printed by the noble author as presentations to his friends, and
now excessively rare. Mildmay Fane, second of the Fanes, Earls

of Westmoreland, succeeded to the family honours upon the death

of his father Francis, the first Earl, in 1628. Mildmay Fane died

in 1665.

514 Bembo, Gli Asolani . Venet. Aldo. 1505
515 Valise Eligantiarum libri sex, calf, g. 1. Aldus, 1536
516 Carleton’s a Thankfull Remembrance of God’s Mercy, plates,'

russia, g. 1. . . 1627

517 Platone, II Timeo, dialogo, trad, di Lingua Greca da Erizzo,

red morocco, g.l. . . Venet. 1558
518 Marulli Hymni et Epigrammata, fine copy, in calf, gilt leaves

Florentine, 1497
518 Methodius de Revelatione Facta, illustrated with numerous

woodcuts
, fine copy, in morocco, g. 1. Basilece, 1516

520 Prynne’s Histrio-Mastix, The Player’s Scourge, calf, m. 1. 1633
521 Effigies S. Antonii Paduani, figuris . 1699
522 Montanese Emblematum Christianorum Centuria, figuris, fine

copy, in blue morocco, g. 1. Heidelbergce

,

1602
523 Fletcher’s Purple Island, and other Poems, calf, m. 1. Camb. 1633
523*Camilli, Imprese illustri di Diversi, con le figure intagliate,

da Porro . . Venet. 1586

424 Johnstoni Inscriptions Historic,® Regum Scotorum
Amst. 1602

A remarkably fine and complete copy of this rare volume, which
contains Ten Portraits of the Kings and Queens of
Scotland. These Portraits are not only of great rarity, but

are considered to be the most authentic likenesses, and the

impresssions in this copy are very beautiful.
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526 Sancti Gregorii Dialogi, fine copy, in calf, gilt leaves Vmet. 1497

527 Gualteruzzi da Fano, Libro di Novelle, et di Bel Parlar Gen-

tile . . • Fiorenza, 1572

528 Marsilius Ficinus de Christiana Religions Veneths, 1500

529 Meditatione sopra la Passione del nostro Signore, woodcuts

ib. 1490

530 yEschyli Tragoediae, Graece, calf, m. 1. Glasguce, Foidis , 1546

531 Oraei yEreoplastes Theo-Sophicus, sive Eicones Mystic ae,)?o-nns
Francof. 1620

532 Lodovici (Franceso d’l) Triomphi di Carlo, poema, russia
, g. 1.

Vinegia, 1535

533 Meusclienii Vitae Summorum Virorum ex Antiquis Monumentis

restitutae, uncut . Coburgi

,

1735

534 Brunes (J. de) Emblemata, fine copy, with brilliant impres-

sions of the plates, red morocco, g. 1. with joints Amst. 1661

535 Kleppisii Emblemata Varia, oblong, morocco, g. I, 1623

536 Andreini, L’Adamo Sacra Rappresentatione, portrait, fine copy,

in morocco, gilt leaves . Milano, 1617

Milton has been supposed to have founded his Paradise Lost on

this poem of Andreini’s. The volume is illustrated with forty-one

engravings.

537 History of the Golden Eagle, black letter . 1677
538 Baxter’s Confession of his Faith . 1655
539 Eugubini, De Perenni Philosophia, libri x Basilece, 1542
540 The Grand Imposture of the Church of Rome, by the Bishop of

Coventrie and Lichfield, fine copy

Waser De Antiquis Numis Hebraeorum, Chaldaeorum, Sic. fig.
Tiguri, 1605

Ashmole’s Theatrum Chemicum Britannicum, plates, morocco,

gilt leaves . . . 1652
Certayne Sermons appoynted by the Kinges Maiestie to be

Reade, &c. black letter . . 1549
The Second Tome of Homilies, black letter 1563
Manosprecio de Corte, &c. . Mad. 1673
Gutierrez, Historia del Condado de Castilla ib. 1785

547 De Vita S. Udalrici Augustanorum Vindelicorum Episcopi,

Aug. Vindel. 1697, &c. in 1 vol.

Howell’s Familiar Letters . . 1645
Owen’s Britannia Depicta . 1664
Vossii Theses Theologicae Hagce-Comit. 1658
Turretini Compendium Theologicae Lugd. Bat. 1731
Cluverius de Tribus Rheni Alveis et Ostiis ib. 1611
Characters, viz. An Assembly Man, MS.— Right Malignant,
MS.—Modern Whig; Tory—Good Man neither Whig nor
Tory— Jesuit, &c. &c. 12 characters , in one vol.

Boschini, L’Arcipelago
. Venet. 1658

Account of the Parish of Scampton 1810

541

542

543

544
545
546

548
549
550
551

552
553

554
555

D
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556 Ballard’s Memoirs of several Ladies of Great Britain Oxf. 1752

*** This copy contains a transcript of the MS. notes in Ballard's
hand-writing, as in the copy presented by himself to the Bodleian
Library.

557 Oxford :—Collection of Tracts and Papers relating to Oxford
558 Priscianus . . Aldus, 1527
559 Recorde’s Whetstone of Witte, hlarfe \tXitx,fine copy , in rus-

sia . Printed by Jhon KyJigstone, 1557
560 Tre Navigationi fatte dagli Olandesi e Zelanderi, descntte in

Latino da Ger. de Vera, con fig. Venet. 1599
561 Alexandri Xevylli Angli De Furoribus Norfolciensum Ketto,

duce liber unus, ejusdem Noricns, Par's copy, gilt leaves

Land. 1575
562 Acharisio da Cento, Vocabolario, Grammatica et Orthographia

de la Lingua Volgare, fine copy, calf, m. 1. 1543
563 Niger de Modo Epistolandi . Venet. 1500
564 Spizelii Templum Honoris Reseratum, numerous portraits

Aug. Vindel. 1673
565 — Abud Exemplar, fine copy, in large paper ib. 1673
566 Th. de Aquino Quastiones de Quodlibet Venet. 1486
567 Boissardi Bibliotheca sive Thesaurus Virtutis et Gloriae, illus-

trated with numerous portraits by Theod. de Bry, 5 vol. in 4,

fine copies . . Franco/. 1628-32
568 Gregorii Xazianzeni in Julianum invectivae duae, Greece, edidit

Montagu . . Etonee, 1610
569 Augustinus de Civitate Dei, calf, gilt leaves Venet. 1486
570 Pa uta, Discorsi Politici, calf, m. I . . ib. 1599
571 Catalogus Bibliothecae Bunaviana?, 6 tom. fine copy, in vellum

Lipsice, 1750-6

572 Panzeri Annales Typographici, cum indicibus, 11 tom. Norim-
bergee, 17^3-1803— Conspectus Monumentorum Typographi-

corum, ib 1797 ; 2 vol.

573 Poetae Latini Minores. notis var. curante Burmanno, 2 tom.

Leidee, 1731
574 Ainsworth's Latin Dictionary, by Patrick 1746

575 Fenn’s Original Letters, written during the reign of Henry VI,

Edward IV, Richard III, and Henry VII, 5 vol. bds. uncut

1787-1823

576 Vancouver’s Voyage of Discovery to the North Pacific Ocean,

plates, 3 vol. russia, marbled leaves, with the folio atlas 1798

577 Quiutetts, by Romberg, nine sets—Others, by Danzi, Gianella,

&c. ; 5 vol.

578 Ottley's Inquiry into the Origin and Early History of

Engraving, proof impressions of the plates on India paper,

2 vol. uncut, IMPERIAL 4to, of which only fifty copies were

printed . 1816
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579 Turner’s Picturesque Delineation of the Southern Coast
of England, with proof impressions of the engravings , very

scarce, complete in 16 parts, royal 4to 1814-26

*** Only twenty-five copies of this beautiful work were printed with

the impressions on India paper.

Cantab. 1701
Pesica, 1555—II

580 Virgilii Opera
581 Andreini, La Florinda, 1606—La Strega,

Cannochiale Aristotelico
;
and 2 others

582 Bonifacii (Bart.) Urania, cuts

583 Camillo Peregrino Annotationi, MS.
584 Capelloni Vita di Andrea Doria, portraits

585 Donato Roma Vetus ac Recens, cuts

586 Gesualdo Osservazioni sopro la Via Appia
587 Gonzaga, II Fido Amante, poema
588 Le Grain Vie de Henri IV
589 Gualdo Priorato, Scenad’uomini Illustri d’ltalia, cuts Few. 1659
590 Manara, La Farsaglia di Lucano . Rom. 1707
591 Mutio Consideration sopra Tacito

592 Reid on the Active Powers of Man
593 Taegio, II Liceo

594 Vasari, Ragionamenti

Ven. 1628

Vem 1565
Amst. 1695

Napoli

,

1754
Mantova, 1582

Rouen, 1633

Ven. 1642
Edinb. 1788
Milan, 1571

Fir. 1588

Folio.

595 Dyse Practica und Prenostication, many woodcuts, fine copy

1495
596 Reyneri Descriptio Historica de Autiquitate Ordinis, Congre-

gatonisque Monachorum Nigrorum Sancti Benedicti in Regno
Angliae . . Duaci, 1626

597 Bedae Historia Ecclesiastica Gentis Anglorum
Argentines, 1500

598 Vredii Genealogia Comitum Flandriae, 2 tom. in 1, Brugis
Flandorum, 1642-3— Historiae Comitum Flandriae, ib. 1650
—Historiae Flandriae Christian ae, ib.—Sigilla Comitum Flan-

driae et Inscriptiones Diplomatum, ib. 1639

—

afine and com-
plete set of these works

,

in 3 vol. vellum, containing nume-
rous plates

599 Gomez Miedes, Historia del Rey Don Jayme de Aragon
Valencia, 1584

600 Verheidenii Imagines et Elogia Theologorum, cum Cat. Lib. at

iisdem editorum opera Roth-Scholtzii Hagce-Comit. 1725
601 Rusconi, Architettura, jig. . Venet. 1590
602 Poggii Historia Fiorentina, tradoctadi Lingua Latina in Lingua

Toscana, a fine copy, in rough russia, gilt leaves

Vinegia, J. de Rossi, MCCCCLXXV1
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603 Scapulae Lexicon Graeco-Latinum Genevcc, 1628
604 Ficldes’s Life of Cardinal Wolsey, portraits 1726
605 Josephus’s Works, englished, plates . 1693
606 Braun, Civitatis Orbis Terrarum, &c. plates by Hogenberg,

6 parts in 3 vol. . Francof. 1572
607 Danthe, In Venetia, per Mather) di Codecha da Parma , 1492
608 Dethmai, de Ordine Balnei, Arms of the Knights ofthe Bath

Francof. 1729
609 Ficinus De Triplici Vita . Florentice, 1489
610 Guicciardini’s Description of the Netherlands, in Dutch, plates

Amst. 1612
611 Meriani Topographia Saxonica, plates Francof

.

1653
612 Miller’s Catalogue of Honor . . 1610
613 Palin, Familiae Roman ae Numismata, plates Par. 1663
614 Saiut Julien, De l’Origine des Bourginguos, woodcuts ib. 1581
615 Sallustius . . Venet. 1478
616 Sandys’ Travels, plates . Lond. 1621
617 Suetonius, with illuminated capitals Venet. 1480
618 Burton’s Anatomy of Melancholy, a good copy, with fine im-

pression of thefrontispiece

619 Edmundes’s Observations upon Caesar’s Commentaries, plates

1609
620 Weever’s Ancient Funerall Monuments, with index, portrait

andfrontispiece . . 1631
621 Thesaurus Musicus . . 1696
622 Erasmus’s Paraphrase of the New Testament, fclacfe letter

Printed by Edward Whitchurche, 1551
623 Historia Ducum Styriae, portraits Grcecii

,

1728
624 A Singalese Manuscript, perfect, and well preserved

625 Platonis Opera Omnia, Graece, 2 tom. D. Heath’s copy, at whose

sale it soldfor £25.,10s. Venet. Aldus, 1573
626 Brady’s Introduction to the Old English History 1684
627 Roias (Pedro de) Historia de la Imperial Civdad de Toledo,

2 tom. . . Mad. 1654

628 Soave Polano’s History of the Council of Trent, englished by

Brent . . • 1676

629 Critici Sacri, sive Clarissimorum Virorum in Biblia Annota-

tiones, 9 tom. fine copy, in calf Francof. 1696

630 Poetae Graeci Principes,)me copy, in calf, gilt leaves

Exc.Henr. Stephanus, 1566

631 Cudworthi Systema Intellectuale, recensuit Moshemius, 2 tom.

Jence, 1733

632 Clementis Alexandrini Opera, Gr. et Lat. Sylburgii

Lutet. Par

.

1641

633 Hammond’s Paraphrase on the New Testament 1702

634 Originis in Sacras Scripturas Commentaria, illustravit Huetius

Rothomagi, 1668

635 Chambers's Cyclopaedia, plates, 2 vol. . 172S
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636 Biblia Sacra Polyglotta, edidit. Brianus Walton, 6 tom.

fine copy , in russia, with joints, with the portrait by Lom-
bart, and frontispiece by Hollar Lond. 1607

637 Castelli Lexicon Heptaglotton . ib. 1669
638 Bruckeri Pinacotheca Scriptorum Literis Illustrium, fine im-

pressions of the portraits, 6 parts in 2 vol.

Aug, Vindel. 1741-7

638*Schenzcheri Physica Sacra, 4 tom. in 3 . ib. 1731

*** The letter-press only, on large paper.

639 Vischer’s Views in Holland, Amst. 1719—Van Nidek’s Views
in Holland, Amst. ; in 1 vol. half russia

640 Bernhardi Epistolee, fine copy, in calf, gilt leaves, of an early

edition, without printer’s name, place, or date

641 Hill’s British Herbal, plates . . 1756
642 Caesar’s Commentaries, translated by Duncan, fins copy ,

in rus-

sia, with the largefolding plate . 1573
643 Dennis’s Views in Savoy, Switzerland, and on the Rhine, proof

impressions, complete in 5 parts

644 Lodge’s Portraits of Illustrious Persons, No. 1 to 4, with the

Specimens originally issued

645 Turner’s Views in Sussex, part 1

646 Vetusta Monumenta, vol. 3, plates 31 to 44, vol. 4 complete

,

vol. 5, plates 1 to 25, with index to vol. 1, 2, and 3, in

1 vol.

647 A remarkably fine Set of the Plates to Macartney’s Embassy
to China, containing 58 proof impressions, and 22 etchings,

unbound
648 Hogarth’s Works, The Original Edition, containing above

Eighty Engravings, many of them very fine impressions.



PREPARING FOR SALE.

Mr. LEIGH SOTHEBY has the honor of announcing that, by
Order of the Administrator,

THE REMAINING PORTION OF

The OTTLEY COLLECTION of ENGRAVINGS,
Will be sold on Monday , July 10th, and jive following Days.

The fine taste, profound judgment, and unsparing liberality of the

late eminent Collector, William Young Ottley, Esq., in the

formation of this truly Rare and Choice Cabinet, have been too well

known and appreciated throughout Europe, during the last half

century, to need particular comment from those who now have the

disposal of this property.

The Catalogues will be ready in a few Days.

On Monday July 17th, and two following Days,

Mr. LEIGH SOTHEBY will have the honor of Selling, by Order
of the Executors,

THE CHOICE AND SELECT COLLECTION
OF

GREEK, ROMAN, ENGLISH, AND FOREIGN

COINS AND MEDALS,

IN GOLD, SILVER, AND COPPER,

THE PROPERTY OF THE LATE

ROBERT SURTEES, Esq. F.S.A.

Of Mainsforth, Durham.

On Thursday, July 20th,

Mr. LEIGH SOTHEBY WILL SELL

A VALUABLE COLLECTION
OF

MISCELLANEOUS COINS AND MEDALS.



On Friday, July 21 si, andfollowing Day

,

THE COLLECTION OF BOOKS OF PRINTS,

AND WORKS
Connected with Literature and the Fine Arts in general, the property

of the late William Young Ottley, Esq. To which will be added,

his highly interesting Collections and Manuscripts, illustrative of the

Origin and Progress of Printing and Engraving, inclusive of the ex-

ceedingly valuable, complete, and unedited

AUTOGRAPHIC COPY OF HIS DICTIONARY OF

ENGRAVERS,

of which only a specimen has hitherto been submitted to the public,

and the few remaining Copies will be sold with the Copyright.

ALSO

THE HIGHLY VALUABLE COPY-RIGHTS AND COPIES,

OF THE LATE

Mr. OTTLEY’S

TWO DISTINGUISHED WORKS,
ENTITLED

THE ITALIAN AND FLORENTINE
SCHOOLS OF DESIGN;

ALSO,

THE COPY-RIGHT AND COPIES,

OF

MR. OTTLEY’S ESTEEMED CATALOGUE
OF

PICTURES IN THE NATIONAL GALLERY.



On Monday, July 24///, andfollowing Day,

A VALUABLE COLLECTION

OF

NATURAL HISTORY AND CURIOSITIES,

FROM THE ISLAND OF SUMATRA
;

TOGETHER WITH

ANOTHER COLLECTION,

JUST ARRIVED.

A VALUABLE COLLECTION

OF

MISCELLANEOUS BOOKS.

DRAWINGS AND DESIGNS

By the late

WILLIAM YOUNG OTTLEY, ESQ.

Mr. LEIGH SOTHEBY begs to inform tbe Connoisseurs and Pa-

trons of the FINE ARTS, that, immediately after the preceding Sale,

he will have the honor of SELLING the very beautiful and highly

finished

DRAWINGS AND DESIGNS

executed by this Eminent Collector, whose fine conception and

accurate judgment, aided by an early knowledge and constant culti-

vation of the Fine Arts, justly entitle him, though an amateur, to

rank among the first Artists of this or any other country.

At the same Time,

OTHER MISCELLANEOUS PROPERTY,
OF

CONSIDERABLE VALUE,

CONNECTED WITH

THE FINE ARTS.










